dens cur conjugium sit bonum, sic loquitur : « Quod mihi non videtur

propter solam filiorum procreationem, sed propter ipsam etiam naturalem

in diverso sexu societatem : alioquin non jam diceretur conjugium in

senibus, praesertim si vel amissisent filios, vel minime genuissent. Nunc

vero in bono, licet annoso conjugio, etsi emarcuit ardor aetatis , viget

tamen orda charitatis inter maritum et uxorem. »

Lib. 23 contra Faustum , cap. 8 : « Neque enim, inquit, loquens de

Josepho, quia concubitu non permixtus, ideo non maritus : » et postea :

Ut et Joseph Mariae maritus diceretur habens eam conjugem, non con-

cubitu, sed affectus non commixtione corporum , sed copulatione, quod

est charius, animarum. »

Lib. 1 de Nupt. et concup., c. 11 : « Quibus vere, inquit, placuerit

ex consensu, ab usu carnalis concupiscentiae in perpetuum continere,

absit, ut inter illas vinculum conjugale rumpatur: imo firmius erit,

quo magis ea pacta secum inierit, quae charius concordiusque servanda

sunt, non voluntariis corporum nexibus, sed voluntariis affectibus ani-

morum. Neque enim fallaciter ab Angelo dictum est ; » et caetera quae

mox relata sunt. Si vero rationes et causas rogaveris, ob quas post

emissum virginitatis votum B. Maria Matrimonii foedere juncta fuerit

cum Josepho, varii varias adducunt, quas consule apud Estium in 4 ,

dist. 30, 2. 7.
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SECUNDA CONCLUSIO.

Essentia Matrimonii, prout est naturae officium, non videtur reponenda

aut in mutuo consensu, aut in contractu externo, aut in mutua tra-

ditione corporum, aut in mutua obligatione ad reddendum debitum,

aut in jure, quod conjuges habent in invicem.

Probatur 1. quia mutuus consensus internus est caussa efficiens

Matrimonii ; caussa vero efficiens formaliter rei naturam et essentiam

non constituit.

2. Consensus ille, sicut et externus contractus, transitorius est ac

momentaneus, Matrimonium vero firmum ac stabile, nec nisi morte

potest dissolvi ; igitur essentialis ipsius ratio reponi non debet in actu

fluente ac transitorio.

3. Non videtur quoque reponenda vel in mutua corporum tradi-

tione, vel in mutua obligatione ad reddendum debitum , vel in jure,

quod conjuges habent in se invicem : tum quia mutua corporum tra-

ditio, et jus illud, seu obligatio mutua conjugum ad actus conjugales,

est quid consequens ipsum Matrimonium formaliter jam constitutum :

tum quia potest verum et ratum esse Matrimonium absque illa corpo-

rum traditione, et obligatione mutua ad usum Matrimonii, etiam con-